
MOD. 14 
Oposicion214.odt  

CÓDIGO DE CONVOCATORIA: BFC01C21-7 

RESOLUCIÓN PROVISIONAL DE LA COMISIÓN DE SELECCIÓN DE LAS 
PRUEBAS SELECTIVAS POR EL SISTEMA DE CONCURSO PARA CUBRIR 
LAS PLAZAS DE LAS ESPECIALIDADES 4, 5, 6 Y 7 DEL CUERPO TÉCNICO, 
ESCALA CIENTÍFICA, OPCIÓN INVESTIGACIÓN AGRARIA Y 
ALIMENTARIA DE LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA REGIONAL PARA LA 
ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL DE LARGA DURACIÓN,  
CONVOCADAS POR ORDEN DE 19 DE DICIEMBRE DE 2022, DE LA 
CONSEJERÍA DE ECONOMÍA, HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN 
DIGITAL (B.O.R.M. DE 30 DE DICIEMBRE DE 2022), POR LA QUE SE 
PUBLICA LA RELACIÓN DE ASPIRANTES CON PUNTUACIÓN EN LA 
FASE DE CONCURSO. 

 Habiendo finalizado la valoración de los méritos de las personas aspirantes de las pruebas 
selectivas por el sistema de concurso para el acceso al Cuerpo Técnico, Escala Científica, Opción 
Investigación Agraria y Alimentaria de la Administración Pública Regional  para la estabilización 
de empleo temporal de larga duración (especialidades 4, 5, 6 y 7), de conformidad con lo 
establecido en la base específica séptima de la orden de convocatoria 

R E S U E L V E: 

PRIMERO.- Publicar la puntuación obtenida en la fase de concurso por las personas 
aspirantes de las pruebas selectivas para acceso al Cuerpo Técnico, Escala Científica, Opción 
Investigación Agraria y Alimentaria de la Administración Pública Regional  para la estabilización 
de empleo temporal de larga duración, (especialidades 4, 5, 6 y 7) tal como se recoge en el/los 
Anexo/s. 

SEGUNDO.- Contra la presente Resolución cabe formular reclamación ante la Comisión 
en el plazo de 5 días hábiles, a contar desde el día siguiente a su publicación en la página web con 
la siguiente dirección http://empleopublico.carm.es/, así como en el Tablón de Anuncios del 
Registro General de la CARM, situado en la Oficina Corporativa de Atención al Ciudadano de 
carácter general (Avda. Infante D. Juan Manuel, nº 14, 30011 de Murcia). 

TERCERO.- Dichas reclamaciones deberán cumplimentarse a través del enlace “Escrito 
de reclamación al Tribunal de la valoración de méritos FASE DE CONCURSO” de la 
convocatoria elegida del procedimiento “2120”, que se encuentra en el apartado “Otros trámites de 
este procedimiento” pestaña “Presentación solicitudes” en la página de dicho procedimiento en la 
sede electrónica de la Administración Pública de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

No será válida la presentación de documentos por otro medio que no sea a través del enlace 
descrito en esta Resolución. Dicho enlace estará activo para aquellas convocatorias en las que tenga 
presentada solicitud de participación. 

 
LA PRESIDENCIA DE LA COMISIÓN 

Fdo.-Jesús García Brunton 

GA
RC

IA
 B

RU
NT

O
N,

 J
ES

US
26

/0
9/

20
23

 1
3:

14
:3

1

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-e
22

c1
e2

a-
5c

5d
-c

b3
1-

68
5b

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

MOD. 2120-14 
Oposicion214.odt  

CÓDIGO:BFC01C21-7 
CONVOCATORIA PARA LA ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL DE LARGA DURACIÓN AL   

CUERPO TÉCNICO, ESCALA CIENTÍFICA,  
OPCIÓN INVESTIGACIÓN AGRARIA Y ALIMENTARIA  

ESPECIALIDADES 4, 5, 6 y 7  
ANEXO. PUNTUACIÓN DE LAS PERSONAS ASPIRANTES 

 

ESPECIALIDAD Nº 4 Influencia de la fertilización en el crecimiento y absorción de nutrientes en cultivos hortícolas. Determinación de la carga contaminante en 
lixiviados, aguas subterráneas y aguas de mar. 

N DNI APELLIDOS Y NOMBRE A1 A2 A3 TOTAL A B1 B2 B3 TOTAL B TOTAL 
1 ***2622** ALBACETE MORENO, ALFONSO ANTONIO 0,351 0,702 0,307 1,360 1,500 1,500 1,000 4,000 5,360 
2 ***6913** SAEZ SIRONI, JOSE FCO. 0,000 0,000 4,000 4,000 1,500 1,500 1,000 4,000 8,000 
              

ESPECIALIDAD Nº 5 Desarrollo de aplicaciones (software libre y propietario) y tecnologías informáticas de SIGyT aplicadas a los ámbitos agrarios y de recursos 
hídricos. 

N DNI APELLIDOS Y NOMBRE A1 A2 A3 TOTAL A B1 B2 B3 TOTAL B TOTAL 
1 ***9269** GARCIA SANCHEZ , PEDRO 0,000 0,000 3,099 3,099 1,500 1,500 1,000 4,000 7,099 
2 ***0658** SÁNCHEZ FERNÁNDEZ, DIANA 1,407 4,000 0,000 5,407 1,500 1,500 1,000 4,000 9,407 
              

ESPECIALIDAD Nº6  Innovaciones eco-sostenibles de los materiales plásticos utilizados en los cultivos hortícolas de la Región de Murcia 

N DNI APELLIDOS Y NOMBRE A1 A2 A3 TOTAL A B1 B2 B3 TOTAL B TOTAL 
1 ***2511** GALVEZ LOPEZ, AMPARO 1,693 3,419 0,000 5,112 1,500 1,500 1,000 4,000 9,112 
              

ESPECIALIDAD Nº 7 Estudio de elicitores en condiciones de estrés abiótico (alta temperatura y salinidad) en cultivos hortícolas de alto rendimiento de la 
Región de Murcia: optimización en el uso de agua y el nitrógeno. 

N DNI APELLIDOS Y NOMBRE A1 A2 A3 TOTAL A B1 B2 B3 TOTAL B TOTAL 
1 ***2759** OTÁLORA ALCÓN, GINES 0,752 1,503 4,000 6,000 1,500 1,500 1,000 4,000 10,000 

                   

GA
RC

IA
 B

RU
NT

O
N,

 J
ES

US
26

/0
9/

20
23

 1
3:

14
:3

1

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-e
22

c1
e2

a-
5c

5d
-c

b3
1-

68
5b

-0
05

05
69

b3
4e

7


